



## رییس انجمن پزشکان و متخصصان داخلی هشدار داد:

## افزودن «گل» به توتون قلیان

۲/

مرجع تقلید شیعیان اعلام کرد:

دریافت ۲۰ درصد حق الزحمه  
بانک‌ها رباخواری است

مرجع تقلید شیعیان گفت: بانک‌ها وام قرض الحسنه ای که می‌دهند قطعاً خلاف شرع است، چهار درصد حق الزحمه را تعیین کردیم که بانک‌ها با یک زرنگی بیش از این میزان را از مردم دریافت می‌کنند که میزان آن به ۲۰ درصد رسیده و نوعی رباخواری آشکار محسوب می‌شود. آیت الله مکارم شیرازی در دیدار اعضای هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی که در بیت معظم له برگزار شد، اظهار داشت: خلق پول از اقدامات خطرناک بانک‌ها و برخی از مؤسسات اعتباری است که دولت هزینه زیادی برای این موضوع می‌دهد... صفحه ۳

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأیید کرد:

نامه وزیران به رهبر  
انقلاب برای لوایح FATF

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نامه برخی از وزیران به رهبر معظم انقلاب درباره لوایح مرتبط با FATF را تأیید کرد. محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تقدیم نامه برخی از وزیران به رهبر معظم انقلاب درباره لوایح مرتبط با FATF را تأیید کرد و گفت: مفاد این نامه تقاضا از ایشان برای تسریع در رسیدگی این لوایح در مجمع تشخیص مصلحت نظام است. شریعتمداری در عین حال گفت که او جزو امضا کنندگان این نامه نیست... صفحه ۳

به ارزش یک میلیارد دلار:

۹ قرارداد نفتی با شرکت‌های  
ایرانی امضا شد

شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و شرکت نفت مناطق مرکزی ایران ۹ قرارداد از مجموعه قراردادهای طرح نگهداشت و افزایش توان تولید نفت را امضا کردند. شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب برای پروژه‌های کبود، گچساران خامی، لالی آسماری، نرگسی، منصوری آسماری و رامشیر با پنج شرکت ایرانی قرارداد امضا کرد. قرارداد پروژه‌های دانان، سعادت‌آباد و نفت‌شهر نیز بین شرکت نفت مناطق مرکزی ایران و سه شرکت ایرانی امضا شد. طرح نگهداشت و افزایش توان تولید در میدان‌های نفتی در دست بهره‌برداری کشور شامل ۳۳ بسته کاری با پیش‌بینی بیش از ۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در طول سه سال تعریف شده است. این طرح ملی که با هدف بهره‌مندی از توان شرکت‌های ایرانی و اشتغال‌زایی در دستور کار قرار گرفته، شامل ۲۹ پروژه در بخش خشکی و ۴ پروژه در بخش فراساحل می‌شود.

با ارزش مالی یک میلیارد دلاری:

## امضای قرارداد ۱۰ طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت



داخلی‌هاست که تلاش می‌کنند با تحریم در دل مردم نگرانی ایجاد کنند. وزیر نفت از استفاده حداکثری توان پیمانکاران و سازندگان داخلی در طرح‌های نگهداشت تولید خبر داد و گفت: چهار درصد کل اعتبارات طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت به بحث مسئولیت‌های اجتماعی تعلق می‌گیرد، و همچنین نوسازی تأسیسات نفت نیز در این طرح مدنظر قرار دادیم. وی افزود: هنر واقعی این است که با امکانات موجود و بدون فشار به بودجه عمومی، با خلاقیت برای کشور ثروت آفرینی کرد؛ کاری که در این طرح مورد توجه قرار گرفته است. وزیر نفت، با تأکید بر این‌که یکی دیگر از اهداف در این طرح، اصلاح روش اجرای طرح‌ها و فاصله

نگهداشت و تولید است بیژن زنگنه در مراسم امضای قرارداد طرح‌های نگهداشت و افزایش ظرفیت تولید نفت گفت: توانمندسازی پیمانکاران و ایجاد نشاط در سازندگان داخلی مهم‌ترین هدف بسته‌های قراردادی طرح نگهداشت و افزایش توان تولید است. وی با بیان اینکه امروز روز مبارکی برای صنعت نفت است، افزود: این روز را به همه همکارانم که یک سال و نیم زحمت کشیدند تبریک می‌گویم.

زنگنه با اشاره به اینکه در ابتدای مسئولیت‌م در دولت دوازدهم، ایده‌ای را با همکارانم با هدف اشتغال‌زایی و ایجاد تحرک میان پیمانکاران ایرانی با استفاده از توان مالی داخلی مطرح کردم، افزود: اجرای این طرح، پیام روشنی به بیگانگان و برخی

مراسم امضاء قرارداد ۱۰ طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت بین شرکت ملی نفت ایران و ۱۰ شرکت داخلی برگزار شد

معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت با بیان اینکه هدف از این قراردادها حفظ و افزایش میزان تولید از میادین نفتی است، گفت: این ۱۰ قرارداد، بخشی از ۳۳ پروژه با ارزش سرمایه‌گذاری بالغ بر ۶ میلیارد دلار است که پیش‌بینی شده در طول ۳ سال اجرا شود.

رضا دهقان افزود: ارزش این ۱۰ قرارداد، حدود یک میلیارد دلار است که ۸۰ درصد تأمین مالی آن توسط وزارت نفت و ۲۰ درصد آن از محل آورده پیمانکاران انجام خواهد شد.

وی ادامه داد: برای تأمین مالی این پروژه‌ها، ۱۰ هزار میلیارد ریال اوراق منفعت، هفته آینده برای فروش عرضه خواهد شد و تا پایان سال نیز ۲۰ هزار میلیارد ریال دیگر اوراق منفعت منتشر می‌شود.

دهقان گفت: این ۱۰ قرار داد بین شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، شرکت نفت مناطق مرکزی و شرکت نفت فلات قاره با پیمانکاران داخلی امضا شد و شامل توسعه و افزایش تولید در میادین منصوری آسماری و رامشیر کبود گچساران حامی لالی آسماری و نرگسی خواهد بود.

**امضای قرارداد طرح‌های نگهداشت؛ توانمندسازی پیمانکاران الویت افزایش تولید نفت**

افزایش تولید، توانمندسازی پیمانکاران و ایجاد نشاط در سازندگان داخلی مهم‌ترین هدف طرح

## خبر

وزیر ارتباطات:

**بروزرسانی تنظیمات سامانه شناسایی ارسال پیامکهای مزاحم**  
محمودآباد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات، در حساب توئیتری خود نوشت:

«امروز با مشورت گرفتن از یک تیم دانشگاهی، تنظیمات سامانه شناسایی ارسال پیامکهای مزاحم بروزرسانی شد. ۵۸۰۰ سیم‌کارت فعال ارسال کننده پیامک شناسایی و قطع شدند. سازمان تنظیم مقررات در حال بررسی فروشندگان این سیم‌کارتها برای لنو مجوز دفاتر خدمات ارتباطی است. حق‌الناس». انتشار این پست صرفاً جنبه اطلاع رسانی دارد و محتوای آن الزاما مورد تأیید جماران نیست.

معاون سازمان محیط زیست:

**قاچاق خاک صحت ندارد**  
معاون سازمان محیط زیست گفت: تمام مواردی که تحت عنوان قاچاق رسانی‌ها شده تأیید صحت نشده و عمدتاً صادرات خاک صنعتی بوده که طبق قانون منع ندارد.

مسعود تجریشی معاون محیط زیست انسانی سازمان محیط زیست با اشاره به اینکه خاک پایه و اساس تحقق امنیت غذایی و استقرار جوامع است، اظهار داشت: متأسفانه گزارش وضعیت کمی و کیفی خاک کشور حاکی از آن است با وجود محدودیت شدید خاک حاصل خیر (فقط ۱.۲ میلیون هکتار)، با انواع تهدیدهای زیست محیطی از جمله فرسایش و آلودگی مواجه است.

وی ادامه داد: در حال حاضر، میزان فرسایش خاک در ایران، حدود ۱۶ تن در هکتار در سال است که با شاخص جهانی پنج تا ۶ تن در هکتار در سال، فاصله بسیاری دارد. در واقع میزان فرسایش ۸۰۰۰ برابر صادرات خاک صنعتی است که ارزش افزوده تولید غذا را نیز ندارد و بایستی اهتمام ویژه در خصوص کاهش و رفع کامل معضل فرسایش خاک صورت پذیرد چرا که از عوامل اصلی ایجاد گرد و غبار است.

معاون انسانی سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: طی سال‌های اخیر با توجه به پیگیری‌های انجام شده تصویب قوانین مربوطه در برنامه‌های پنجم و ماده ۲۳ قانون احکام دائمی توسعه ای کشورکشفی در خصوص صادرات غیرمجاز خاک نداریم و اگر قاچاقی‌ها هم باشد بسیار کم و ناچیز است. وی تأکید کرد: با نظارت‌ها و هماهنگی‌هایی که بین دستگاه‌های مختلف پیش آمده، عملاً راه برای متخلفین بسته است.

## یادداشت

**رسیدگی به اولویت‌ها وظیفه دولت در شرایط حساس و سخت !!**

سعید سرفرازیان

رئیس‌جمهور محترم در یک سخنرانی داغ و پر شور به فیلترینگ پرداختند و تأثیرگذاری فضای مجازی برای بیان عقاید دفاع کردند. ایشان گفتند نباید کاری کنیم که فضای مجازی از مردم گرفته شود و با فیلتر و محدود کردن شبکه‌های اجتماعی، مردم از گفتن حقایق باز بمانند چون رسانه‌ای مستقل و غیر دولتی در اختیار آنها وجود ندارد. به نظر ما این حرف‌ها، حرف‌های بسیار مهمی می‌باشد و از اینکه منتخب مردم تا این اندازه به این مسائل حساس است مایه خرسندی می‌باشد. اما باید به اطلاع ایشان برسانیم که اولویت این روزهای کشور و مردم فیلتر و محدود کردن شبکه‌های اجتماعی نیست. فضای مجازی، رسانه، سینما، تئاتر و موسیقی زمانی می‌تواند در زندگی نقش آفرینی کند که دغدغه‌های ابتدایی رفع و مردم با خیالی آسوده از این امکانات استفاده نمایند. متأسفانه شرایط سخت اقتصادی شور و شغف را از جامعه گرفته، اگر این همه بد اخلاقی در فضای مجازی و حتی فضای حقیقی زندگی مردم مشاهده می‌شود که مردم شروع کند. صف مالی و تنگناهایی است که باعث شده پشت حرف‌ها و عکس‌العمل‌های مردم تفکری نباشد مردم از خیلی اتفاقات عصبی هستند و این عصبانیت را سر هم خالی می‌کنند و این زنجیره متصل به هم ادامه پیدا می‌کند. آقای رئیس‌جمهور! به اولویت‌ها برسید و مطمئن باشید خیلی از مشکلات رفع خواهد شد. آقای روحانی بیان کردند مردم باید در آزمایش‌های اخیر با دولت شریک باشند و این در حالی که مردم بارها آزمایش شده‌اند و آزمایش‌های مختلف هم سر بلند بیرون آمده‌اند. دولت مردان باید فارغ از هر گونه نگاه‌های جناحی و حرف‌هایی که بوی گل‌گذاری دارد با یک عزم جدی خدمت‌رسانی را به مردم شروع کنند. صف‌های متعددی که این روزها به پهنای تهیه مایحتاج و اوراق عمومی که با قیمت مصوب دولت تشکیل می‌گردد در شان مردم ایران نیست. این مردم شایسته بهترین‌ها هستند و باید بهترین خدمات را دریافت کنند. دین‌داری که در سرمای بیست درجه زیر صفر با کودک خرد سالش در صف برج ایستاده بسیار تلخ‌تر از دغدغه‌ی فیلتر کردن فضای مجازی می‌باشد. مشاهده‌ی مرد سالخورده‌ای که برای یافتن یک کیلو گوشت یخ زده نصف فروشگاه‌های شهر را زیر پا گذاشته زجر آور تر از نگرانی بابت نبود تریبونی برای بیان عقاید حزبی و سیاسی است. اگر بخواهیم متأسفانه به مسئله نگاه کنیم زمان، زمان آزمایش دولت است مردم از دولت فقط خدمت‌رسانی صادقانه می‌خواهد. خدمتی بی‌منت برای این مردم صبور و شریف.

گرفتن از روش امانی و اجرا و قالب EPC/EPD به معنای واقعی است، افزود: پرداخت به پیمانکاران بر اساس تکمیل زنجیره‌ای از کار خواهد بود. زنگنه تأکید کرد: استفاده حداکثری از توان پیمانکاران و سازندگان داخلی در اجرای این طرح، بسیار مورد تأکید است.

وی افزود: کمی طرح را به تأخیر انداختیم تا زمانی که با اجرای این طرح‌ها، نفت بیش‌تر به مدار می‌آید، بتوانیم این نفت را به بازار روانه کنیم.

**عرضه ۱۰ هزار میلیارد اوراق مشارکت طرح‌های نفتی**

مدیر عامل شرکت ملی نفت خیز جنوب از عرضه هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت در هفته آینده خبر داد

احمد محمدی در حاشیه مراسم امضای قرارداد ۱۰ طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت بین شرکت ملی نفت ایران و ۱۰ شرکت داخلی گفت: ارزش این ۱۰ قرارداد، حدود یک میلیارد دلار است که ۸۰ درصد تأمین مالی آن توسط وزارت نفت و ۲۰ درصد آن از محل آورده پیمانکاران انجام خواهد شد.

وی افزود: برای تأمین مالی این پروژه‌ها، ۱۰ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت هفته آینده برای فروش عرضه می‌شود و تا پایان سال نیز ۲۰ هزار میلیارد ریال دیگر اوراق منفعت منتشر خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت خیز جنوب ادامه داد: همه مقدمات طرح عرضه اوراق مشارکت، فراهم شده و منابع مالی حاصل از این محل، در اختیار شرکت‌های داخلی برای توسعه میادین نفتی قرار خواهد گرفت.

## کلانتری: عملکردمان در ۴۰ ساله گذشته در حوزه محیط زیست قابل دفاع نیست



از تولید گازهای گلخانه‌ای را نسبت به سال ۲۰۱۵ کاهش دهد و اگر تحریم برداشته شود این عدد ۱۲ درصد می‌رسد.

وی ادامه داد: اگر بنا بر قوانین مجلس شورای اسلامی و طبق برنامه ششم عمل می‌کردیم باید تا سال ۱۴۰۰ حدود ۲۰ درصد کاهش دهیم در حالی که تعهدات کنوانسیون پاریس ۴ درصد است. کلانتری ادامه داد: اگر دستورات مقام معظم رهبری اجرایی کنیم، تا سال ۱۴۰۹ باید ۷۲ میلیون تن تولیدمان را کم کنیم در حالی که تعهدات دولت به توافق‌نامه پاریس تنها کاهش ۷۲ میلیون تومان است. وی با اشاره به مأموریت‌های ویژه‌ای که رئیس‌جمهور به دوش محیط زیست کشور گذاشته است گفت رسیدگی به وضعیت پسماندها به خصوص در شمال کشور بهبود وضعیت کیفی هوای کلانشهرها و مسئله مربوط به ریزگردها و گردوغبار همچنین بهبود وضعیت پروازها از درخواست‌های رئیس‌جمهور بوده است.

کشور عربستان هم ضعیف‌تر هستیم. وی افزود: در حالی که همه اعضای دولت می‌توانند از دستاوردهای انقلاب بگویند من نمی‌توانم دروغ بگویم چرا که چه پیش از انقلاب چه بعد از انقلاب به توسعه ملی حفظ محیط زیست را رعایت نکرده ایم. کلانتری گفت: پالایشگاه‌های کشور روزانه ۴۴۰ هزار بشکه مازوت تولید می‌کنند که این روزها نه تنها در کشور استفاده نمی‌شود که امکان صادرات آنهم ف‌اهم نیست و این مسئله بفرنج امروز مسئله در حوزه محیط زیست است. کلانتری اظهار داشت: کسانی که مسئولیت توسعه را داشتند محیط زیست را نادیده گرفتند.

وی با اشاره به فرسایش ۱۲ تن خاک در کشور و از بین رفتن جنگل‌های هیرکانی و کاهش آن از یک میلیون هکتار آن گفت شاید بتوانیم از مدیریت دوره خود من محیط زیست دفاع کند اما عملکرد محیط زیست قابل دفاع نیست یعنی کشور توسط قربانی به نام محیط زیست داشته است. کلانتری با بیان اینکه در راستای توسعه پایدار حرکت نکرده‌ایم و شاخص‌های زیست‌محیطی قربانی شده‌اند و گفت در این شرایط افتخار می‌کنیم صنعت فولاد خیلی توسعه یافته اما وقتی شاخص‌های زیست محیطی رعایت نمی‌شود و حقوق نسل آینده قربانی قربانی می‌شود این توسعه فایده‌ای ندارد. کلانتری گفت جامعه ما در صحت حفظ محیط زیست را قبول دارند اما سیاستمداران قانونگذاران در محیط زیست مرگ را برای همسایه می‌دانند. وی افزود: واحد صنعتی که در سال ۱۳۴۵ شکل گرفته وقتی سراغش می‌رویم می‌گوید شما مخالف توسعه هستید در حالی که ۵۰ سال اصلاح سیستم نکرده و باران‌های اسیدی در منطقه‌اش باریده است. کلانتری به توافق‌نامه پاریس نیز اشاره داشت و گفت: دولت تصویب کرده در شرایطی که تحریم نباشیم تا سال ۲۰۳۰ حدود ۴ درصد

وی با اشاره به فرسایش ۱۲ تن خاک در کشور و از بین رفتن جنگل‌های هیرکانی و کاهش آن از یک میلیون هکتار آن گفت شاید بتوانیم از مدیریت دوره خود من محیط زیست دفاع کنیم اما عملکرد محیط زیست قابل دفاع نیست.

عیسی کلانتری رئیس سازمان محیط زیست در همایش بیستمین همایش ملی صنعت و خدمات سبز با اشاره به اینکه این همایش همزمان با سالگرد چهارمین انقلاب اسلامی برگزار می‌شود گفت: ما در بخش‌های فراوانی از کشور توسعه یافته‌ایم که متناسب با سن انقلاب بوده است، مثل بخش بهداشت، صنایع و خدمات اما تنها بخشی که وضعیتش بهبود نیافته و توسعه داده نشده است محیط زیستی است.

کلانتری با اشاره به اینکه عمر متوسط ایرانیان پس از پیروزی انقلاب اسلامی حدود ۲۰ سال افزوده شده و بیسودی تقریباً در حال ریشه کن شدن است اظهار داشت: تعداد دانشجویان حدود یک ۲۰۰ هزار نفر برآورد شده است. وی ادامه داد: وضعیت ارتباطات و توسعه زیربنایی کشور بهبود یافته و ۹۰ درصد مردم از آب برق و گاز بهره‌مند شده‌اند و تقریباً تمام مردم از آشامیدنی بهره‌مند هستند که همه اینها از حقوق شهروندی محسوب می‌شود. وی خاطر نشان کرد: اما به عنوان رئیس سازمان محیط زیست نمی‌توانم بگویند که دستاورد ۴۰ ساله حفظ محیط زیست کشور چه بوده است. رئیس سازمان محیط زیست با بیان اینکه نمیدانم از وضعیت خاک بگویم یا وضعیت آب و وضعیت پوشش جنگلی و سبز و وضعیت هوای کلانشهرها یا بهره‌وری انرژی گفت: متأسفانه در شدت انرژی به مصرف‌کننده‌ترین کشور پس از روسیه با ۲۳ درصد هستیم. رئیس سازمان محیط زیست ادامه داد: ما در بهره‌وری انرژی از